
Studijní plán 

Doktorský studijní program Psychologie práce, organizace a dopravy 
Studijní povinnosti  

Student je povinen absolvovat předměty v předepsaném rozsahu dle kreditních limitů a stanoveného studijního 

plánu. Podrobná pravidla pro studium v DSP a práci s IS/STAG jsou obsažena ve Studijním a zkušebním řádu a ve 

Směrnici děkana k provedení studijního a zkušebního řádu UP. 

 

Povinné oborové a metodické předměty (A) – 50 kred. 

 

Název předmětu 
Rozsah 

prez. 

Rozsah 

kombi. 

Způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 
Vyučující 

Dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

základ 

Projektový management 4p +4s 4p +4s z, Zk 6 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 1/Z ZT 

Aplikovaný software a 

zařízení ve výzkumu 
4p 4p z 6 

prof. Konstantin Kafetsios, 

Ph.D. 
1/Z PZ 

Metodologie a statistika 

1 
8p +4s 8p +4s z 6 

doc. PhDr. Radko Obereignerů, 

Ph.D. 
1/Z 

ZT 

Metodologie a statistika 

2 
4p +4s 4p +4s z, Zk 6 

doc. PhDr. Radko Obereignerů, 

Ph.D. 
1/L 

ZT 

Diagnostika 4p +4s 4p +4s z, Zk 6 
doc. PhDr. Radko Obereignerů, 

Ph.D. 
1/L 

ZT 

Praxe (200h) 200h 200h z 8 doc. PhDr. Zdeněk Vtípil, CSc. 1/L PZ 

Psychologie osobnosti 4p +4s 4p +4s z, Zk 6 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
1/L ZT 

Sociální psychologie 4p +4s 4p +4s z, Zk 6 
prof. Konstantin Kafetsios, 

Ph.D. 
2/Z PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění všech předepsaných předmětů a získání 50 kreditů. 

Povinně volitelné předměty – Cizí jazyk – min. 10 kred. 

 

Název předmětu 
Rozsah 

prez. 

Rozsah 

kombi. 

Způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 
Vyučující 

Dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

základ 

Cizí jazyk DSP – 

Angličtina  
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Němčina  
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Francouzština  
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Italština  
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Portugalština  
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Španělština  
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Polština 
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Ruština  
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Ukrajinština 
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Japonština  
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Čínština  
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – Latina  4s 4s z, Zk 10  3/L  

Cizí jazyk DSP – 

Hebrejština 
4s 4s z, Zk 10  3/L  

Čeština pro cizince 4s 4s z, Zk 10  3/L  



Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětu dle vlastní volby a získání 10 kreditů.  

Předmět Čeština pro cizince je určený výlučně pro studenty s jiným než českým nebo slovenským občanstvím. 

Povinně volitelné předměty – publikační aktivita – min. 30 kred. 

Název předmětu 
Rozsah 

prez. 

Rozsah 

kombi. 

Způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 
Vyučující 

Dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

základ 

Publikace Jimp (první 

autor) 
0 0 z 25 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 3/Z  

Publikace Jsc (první 

autor) 
0 0 z 10 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 

3/Z 
 

Publikace Jost cizí jazyk 

(první autor) 
0 0 z 7 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 

3/Z 
 

Publikace Jost český či 

slovenský jazyk (první 

autor) 

0 0 z 5 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 

3/Z 

 

Kapitola v monografii 

(první autor) 
0 0 z 5 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 

3/Z 
 

Kapitola 

v učebnici/skriptech 

(první autor) 

0 0 z 3 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 

3/Z 

 

Aktivní vystoupení na 

konferenci v ČR/SR  
0 0 z 3 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 

3/Z 
 

Aktivní vystoupení na 

konferenci v zahraničí  
0 0 z 5 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 

3/Z 
 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětů dle vlastní volby a získání min. 30 kreditů. 

Povinné předměty – zahraniční stáž – 5 kred. 

Název předmětu 
Rozsah 

prez. 

Rozsah 

kombi. 

Způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 
Vyučující 

Dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

základ 

Zahraniční stáž (min. 30 

dní) 

min. 30 

dní 

min. 30 

dní 
z 5 prof. Ralf Risser, Ph.D. 3/L  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění všech předepsaných předmětů a získání 5 kreditů. 

Povinně volitelné předměty – volitelné předměty oboru – min. 44 kred. 

Název předmětu 
Rozsah 

prez. 

Rozsah 

kombi. 

Způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 
Vyučující 

Dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

základ 

Psychologie práce a 

organizace 
16p 16p z, Zk 20 

prof. Konstantin Kafetsios, 

Ph.D. 
2/L PZ 

Psychologické aspekty 

dopravního systému 
16p 16p z, Zk 20 prof. Ralf Risser, Ph.D. 2/L PZ 

Workshop aplikované 

metodologie v dopravní 

psychologii 1 

4p +4s 4p +4s z 8 prof. Ralf Risser, Ph.D. 2/Z PZ 

Workshop aplikované 

metodologie v 

psychologii práce 

4p +4s 4p +4s z 8 
doc. PhDr. Eva Letovancová, 

CSc. 
2/Z PZ 

Workshop aplikované 

metodologie v dopravní 

psychologii 2 

4p +4s 4p +4s z 8 prof. Ralf Risser, Ph.D. 3/L PZ 

Workshop aplikované 

metodologie v 

psychologii organizace 

4p +4s 4p +4s z 8 
doc. PhDr. Eva Letovancová, 

CSc. 
3/L PZ 

Aplikovaný výzkumný 

design psychologie 

práce 

4s 4s z, Zk 24 
Prof. Konstantin Kafetsios, 

Ph.D. 
4/Z PZ 

Aplikovaný výzkumný 

design psychologie 

organizace 

4s 4s z, Zk 24 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
4/Z PZ 



Lidský faktor v dopravě 4s 4s z, Zk 12 prof. Ralf Risser, Ph.D. 4/Z PZ 

Technologie, 

ergonomie, design, HMI 
4s 4s z, Zk 12 prof. Ralf Risser, Ph.D. 4/Z PZ 

Zdraví a veřejné zdraví 4s 4s z, Zk 12 prof. Ralf Risser, Ph.D. 4/Z PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Tato skupina předmětů slouží k další oborové specializaci 

studenta. Student si povinně zvolí jeden z těchto předmětů: „Psychologie práce a organizace“ nebo „Psychologické 

aspekty dopravního systému“, a dále předměty do výše kreditového minima za modul. Student také může využít 

předměty z tohoto modulu pro naplnění celkového kreditového minima doktorského studia. Pokud si student zvolí 

jako jeden z dalších předmětů předmět za 24 kreditů, předpokládá se, že absolvuje pouze „Aplikovaný výzkumný 

design psychologie práce“ nebo „Aplikovaný výzkumný design psychologie organizace“, nikoliv však oba 

najednou.  

Interdisciplinární předměty – min. 0 kred. 

Název předmětu 
Rozsah 

prez. 

Rozsah 

kombi. 

Způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 
Vyučující 

Dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

základ 

Další předměty dle 

celofakultní nabídky 
       

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Pro tuto skupinu předmětů není stanovena minimální kreditová 

hranice. Studenti mohou využít absolvování předmětů z této skupiny k doplnění kreditů do celkového studijního 

minima 240 kreditů. 

Povinně volitelné předměty – soft-skills – min. 5k 

Název předmětu 
Rozsah 

prez. 

Rozsah 

kombi. 

Způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 
Vyučující 

Dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

základ 

Publication skills for 

psychologists 
4p 4p z 5 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 2/Z PZ 

Další předměty dle 

celofakultní nabídky 
       

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Splnění předmětu dle vlastní volby a dosažení kreditového 

minima pro daný modul. 

Povinně volitelné předměty – pedagogický modul – min. 10 kred. 

Název předmětu 
Rozsah 

prez. 

Rozsah 

kombi. 

Způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 
Vyučující 

Dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

základ 

Lektorské dovednosti a 

didaktika 
4p 4p z 2 

prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
2/L  

Vybrané otázky 

psychologie práce a 

organizace a dopravní 

psychologie 

4s 4s z 3 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 3/Z  

Výuka (prezenční 

studium, min. 72 hod.) 1 
0 0 z 8 

prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
3/Z  

Výuka (prezenční 

studium, min. 72 hod.) 2 
0 0 z 8 

prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
3/L  

Vedeni bakalářských 

prací  
0 0 z 3 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. - ZL  

Oponování 

kvalifikačních prací 
0 0 z 1 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. - ZL  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Získání 2 kreditů z předmětu Lektorské dovednosti a didaktika 

(všichni studenti), získání 3 kreditů z předmětu Vybrané otázky psychologie práce a organizace a dopravní 

psychologie (kombinovaní studenti) a dále dle stanoveného minima pro daný modul. Studenti prezenčního studia 

mohou po absolvování předmětu Výuka (prezenční studium, min. 72 hod.) 1 splnit i předmět Výuka (prezenční 

studium, min 72 hod.) 2, ale jeho splnění není nutné, pokud dosáhnou stanoveného minima pro modul jinak. 

Povinné předměty – disertační modul – 70 kred. 

Název předmětu 
Rozsah 

prez. 

Rozsah 

kombi. 

Způsob 

ověř. 

Počet 

kred. 
Vyučující 

Dop. 

roč./ 

sem. 

Profil. 

základ 

Konzultace k disertačnímu 

projektu 1 
4p+4s 4p+4s z 4 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 1/Z  



Konzultace k disertačnímu 

projektu 2 
4p+4s 4p+4s z, Zk 4 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 1/L  

Disertační seminář 1 4s 4s z 1 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
2/Z  

Disertační seminář 2 4s 4s 
z 

1 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
2/L  

Disertační seminář 3 4s 4s 
z 

1 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
3/Z  

Disertační seminář 4 4s 4s 
z 

1 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
3/L  

Disertační seminář 5 4s 4s 
z 

1 
prof. PhDr. Panajotis 

Cakirpaloglu, DrSc. 
4/Z  

Odevzdání disertační 

práce 
0 0 z 57 doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 4/L  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Povinnost úspěšně složit zkoušku z předmětu Konzultace 

k disertačnímu projektu 2 v 1. roce studia je nutnou prerekvizitou k pokračování ve studiu. V následujících 

ročnících se předpokládá splnění ostatních předepsaných předmětů a získání celkově 70 kreditů. 
 

Požadavky na tvůrčí činnost  

Student doktorského studia je veden k publikační aktivitě. Ta tvoří samostatný modul povinně volitelných předmětů 

v rámci studijního plánu, přičemž student má povinnost splnit předměty v min. rozsahu 30 kreditů. Započítávají se 

publikace v odborných recenzovaných, indexovaných a impaktovaných periodicích, kapitoly v monografii a aktivní 

vystoupení na domácích a zahraničních konferencích. 

Požadavky na absolvování stáží  

Studenti jsou povinni absolvovat praxi v minimálním rozsahu 200h na tuzemském či zahraničním pracovišti. 

Součástí studijních povinností v doktorském studijním programu je také absolvování části studia na zahraniční 

instituci v délce nejméně 30 dní nebo účast na mezinárodním tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo 

prezentovanými v zahraničí nebo jiná forma přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci. Ze stáže je povinen 

odevzdat zprávu v min. délce 1 A4, která bude shrnovat jeho aktivity na pracovišti, a která bude podepsána vedoucím 

zahraničního pracoviště.  

Další studijní povinnosti  

Mezi další studijní povinnosti všech studentů patří povinnost vést výuku předmětu či semináře (viz příslušný modul 

studijního plánu). Studenti prezenčního studia jsou povinni se zapojit do dalších pedagogicko-výzkumných činnosti. 

Během studia budou vést bakalářské kvalifikační práce a podílet se na výuce vybraných předmětů; bližší podmínky 

stanoví interní norma katedry. Povinností studentů prezenční formy je také členství v komisi ústního příjímacího 

řízení do Bc. a nMgr. studia, a to minimálně 8 dní během studia. 

Podoba a náplň státní závěrečné zkoušky  

Státní doktorskou zkouškou prokazuje student doktorského studia své odborné a teoretické znalosti ve studijním 

programu, včetně znalostí základních metod vědecké práce, a znalostí odpovídajících zvolenému povinně 

volitelnému předmětu Psychologie práce a organizace nebo Psychologické aspekty dopravního systému. 

Požadavky na znalosti vycházejí z individuálního studijního plánu studenta doktorského studia, zahrnují ovšem 

minimálně znalosti z okruhů následujících předmětů: 

- Metodologie a statistika 1 a 2 

- Psychologie práce a organizace nebo Psychologické aspekty dopravního systému 

 


